DEPARTAMENTO DE RELAÇÕES PÚBLICAS

ATA DA PROVA DE ESCRITA DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROFESSOR ADJUNTO
ÁREA DE RELAÇÕES PÚBLICAS/MÍDIAS DIGITAIS

Ao primeiro dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 9 horas, na sala
10.121, subsala 2, a Presidente da Banca Examinadora do Concurso, Patrícia Rebello da Silva
e os Professores José Cláudio Siqueira Castanheira e Beatriz Brandão Polivanov divulgaram a
lista de pontos a serem sorteados para a prova de escrita. Após ciência dos candidatos, de
que os mesmos estavam de acordo com o programa que integra o edital do concurso, foi
sorteado  o  ponto  “Decolonialismo  de  dados:  os  desafios  organizacionais  diante  dos
vieses do algoritmo”.

Às 10 horas do mesmo dia, após o intervalo de 60 minutos para consulta, foi dado o início
da prova escrita.

Logo após esta fase, os professores Patrícia Rebello da Silva, Beatriz Brandão Polivanov e
José  Cláudio  Siqueira  Castanheira  denominados examinadores  1,  2  e  3  respectivamente,
fizeram a correção das provas cujo resultado está na tabela abaixo, onde, de acordo com o
item  9.1.1,  alínea   k,  do  edital  deste  concurso,  estão  classificados  para  a  fase  seguinte
aqueles que obtiveram grau mínimo de 8,0 (oito) para aprovação e eliminados os que não
atingiram esse grau ou não compareceram.

NOTAS DAS PROVAS POR EXAMINADOR

                       CANDIDATO(A) EXAMINADOR 1 EXAMINADOR 2 EXAMINADOR 3 MÉDIA SITUAÇÃO
PRISCILA MANA VAZ

6 6,5 6,5 6,33 REPROVADA
TATIANA CIONI COUTO

5 5,5 6 5,5 REPROVADA
LUCIANA DE ALCANTARA ROXO BREA

6,5 6,5 7 6,67 REPROVADA
FLÁVIA MAGALHÃES BARROSO

9,5 9,2 9 9,23 APROVADA
VICTOR GOMES BARCELLOS

8,5 8 8 8,17 APROVADO
DÉBORA GAUZISKI DE FIGUEREDO BUENO

9,4 10 9 9,47 APROVADA
FABIO FRÁ FERNANDES

6,5 7 7 6,83 REPROVADO
RENATA CRISTINA DA SILVA MONTY BARRETO

9 9,3 8,5 8,93 APROVADA
DIEGO DE SOUZA COTTA

6,5 6,5 6,5 6,5 REPROVADO
ANDRÉA ALMEIDA DA MOURA ESTEVÃO

6 6 6,5 6,17 REPROVADA
RAQUEL TIMPONI PEREIRA RODRIGUES

9,8 9,8 9,5 9,7 APROVADA
JOÃO VITOR RODRIGUES GONÇALVES

9,2 9,5 9 9,23 APROVADO
GABRIELLE GRANADEIRO DA SILVEIRA

8 8 8 8 APROVADA
RAFAEL MACHADO SALDANHA

6 7 7 6,67 REPROVADO
OTAVIO CEZARINI AVILA

8,5 7 8,5 8 APROVADO

Nada mais  havendo a  tratar,  foi  lavrado  o  termo da  presente  ata  pelo  relator,  Rodrigo
Galante do Prado, que após lida foi assinada pela Comissão Examinadora.